desde houveram atrasos de ordem técnica e problemas gerados pela pandemia que impediram que 

fosse concluída no prazo. O novo prazo de conclusão vai depender das condições climáticas, não 

podendo ser especificado no momento. 
3) O orçamento da obra da Avenida Perimetral Oeste era de R$ 8.670.054,57 (oito 

milhões, seiscentos e setenta mil, cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos). O valor 

desembolsado, até o momento, foi de R$ 6.53 8.472,70 (seis milhões, quinhentos e trinta e oito mil, 

quatrocentos e setenta e dois reais e setenta centavos), o que corresponde a 75,41% da obra. 

4) Os serviços que foram realizados e não estão de acordo com os parâmetros técnicos 

não foram pagos à construtora. O pagamento somente ocorrerá quando os problemas forem 

solucionados.